[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 марта 2020 г.                               г. Новопавловск                                                           № 6
О назначении публичных слушаний в Кировском городском округе Ставропольского края
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 года № 152, на основании протоколов заседания комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края от15 января 2020 года № 1 и от 20 февраля 2020 года №2, в целях выявления мнения жителей Кировского городского округа по вопросу внесений изменений в «Правила землепользования и застройки части территории Кировского городского округа Ставропольского края в границах города Новопавловска» и в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания:

- О проекте внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории Кировского городского округа Ставропольского края в границах города Новопавловска;
- О проекте внесения изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края» (далее – публичные слушания).
2. Подготовку и проведение публичных слушаний поручить комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее — Комиссия).
3. Комиссии:
3.1. Провести публичные слушания 16 апреля 2020 года в 10 часов                      00 минут по адресу: город Новопавловск, площадь Ленина, д. 1 (здание администрации Кировского городского округа Ставропольского края), 2 этаж, малый зал заседаний.
3.2. Обеспечить опубликование сообщения о проведении публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний в районной газете «Голос времени» и размещение проектов о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки части территории Кировского городского округа Ставропольского края в границах города Новопавловска» и «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края» в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство».
3.3. На основании заключения о результатах проведения публичных слушаний подготовить рекомендации по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки части территории Кировского городского округа Ставропольского края в границах города Новопавловска» и «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края».
3.4. По результатам проведения публичных слушаний направить председателю Думы Кировского городского округа Ставропольского края              Винникову С.В., для внесения на рассмотрение вопросов на очередном заседании Думы Кировского городского округа Ставропольского края, в срок до 30 апреля 2020 года проект решения Думы по утверждению проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки части территории Кировского городского округа Ставропольского края в границах города Новопавловска» и «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края».
4. Информацию о подготовке и проведении публичных слушаний, с документацией, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, разместить на стенде в отделе строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Кировский район,  город Новопавловск, улица Ставропольская, 54, 2 этаж, с 16марта 2020 года по 15 апреля 2020 года, в рабочие дни – с 09.00 до 18.00 и на официальном портале http://www.kir-portal.ru администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края А.С. Евтушенко.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края

            В.Ф. Лукинов
Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                       М-Т.З. Магомедов

Визируют:
Начальник отдела строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства и транспорта администрации                        Е.Н. Катрышов
Заместитель начальника отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации                        Т.С.Марочкина
Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      Н.С. Святская
Проект подготовил ведущий специалист отдела строительства, архитектуры дорожного хозяйства и транспорта администрации                       А.В. Яцуков